
Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, na veřejnou zakázku: 
 
Stavební úpravy komunikací okrsku ul. Vančurova – I. etapa 
Systémové číslo VZ na profilu zadavatele: P20V00000001 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č.1:  

 
Dotaz účastníka 
Soupis prací k ocenění obsahuje položku 63  87990010R  "kontrola stávající dešťové kanalizace a 
výměna poškozeného potrubí a přípojek do kanalizace" 
Dodavatel se domnívá, že ocenění této položky na základě předložených podkladů a znalostí, které může 
dodavatel zjistit při osobní prohlídce stavby nebude srovnatelné pro všechny uchazeče a neumožní tak 
transparentní posouzení jednotlivých nabídek. 
Není znám rozsah, profil, materiál, hloubka ani stav poškození kanalizace.  
Na základě tohoto se dodavatel domnívá, že položka by měla být ze soupisu prací vyjmuta, případně by 
měl zadavatel určit jednotnou cenu pro všechny uchazeče. Ocenění prací potom řešit při realizaci na 
základě posouzení skutečného stavu kanalizace formou ZBV a dodatků. 
 
 
 
Odpověď zadavatele 
Předpokládá se, že část stávající dešťové kanalizace dotčená stavbou je poškozena a měla by být 
nahrazena novou. Vzhledem k neznámému rozsahu poškození je v položkovém rozpočtu udána 
odhadovaná část dešťové kanalizace k výměně v délce 100 m. Dodavatelé proto do nabídky ocení 
všechny související práce a úkony popsané v položce č.63 - 87990010R  "Kontrola stávající dešťové 
kanalizace a výměna poškozeného potrubí a přípojek do kanalizace" ve 100 % rozsahu. 
Skutečný rozsah prací bude upřesněn při realizaci stavby a vzniklý rozdíl (vícepráce či méněpráce) bude 
přičten či odečten v souladu s čl. 5.5 a násl. Smlouvy o dílo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Litvínově  30.1.2020 

 
 
 
 
Vypracoval: Ing. Jitka Blovská, referent OIRR 
Schválil: Ing. Tomáš Hubal, vedoucí odboru investic a regionálního rozvoje  


		2020-01-30T13:29:18+0000
	Not specified




